

**MUNICÍPIO DE FARO/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2020****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE FARO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020** referente à **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FARO.**, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 22.854.208/0001-00											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UND	LÂMPADA BULBLO 30W INDUSTRIAL	Empalux	Empalux	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00	R\$ 57,93	R\$ 8.689,50	13,86 %	R\$ 8,03
2	100,00	UND	RELEFOTO ELETRICO	Mapretron	Mapretron	R\$ 28,79	R\$ 2.879,00	R\$ 36,88	R\$ 3.688,00	21,94 %	R\$ 8,09
3	100,00	UND	LUMINÁRIA PÚBLICA S/ FAROL S/ TELA	Olivo	Olivo	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 53,18	R\$ 5.318,00	7,86 %	R\$ 4,18
4	40,00	UND	BRAÇO PARA LUMINÁRIA	Olivo	Olivo	R\$ 181,00	R\$ 7.240,00	R\$ 189,80	R\$ 7.592,00	4,64 %	R\$ 8,80
12	100,00	UND	LÂMPADA LED BULBLO	Empalux	Empalux	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	9,09 %	R\$ 2,80
Subtotal Adjudicado R\$ 25.304,00							Subtotal Orçado R\$ 28.367,50		10,80%	R\$ 3.063,50	

Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - 27.518.373/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	10,00	UND	FITA ISOLANTE 19X20MTS	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 12,60	R\$ 126,00	31,75 %	R\$ 4,00
28	10,00	UND	FITA ALTA FUSÃO	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 31,53	R\$ 315,30	R\$ 35,53	R\$ 355,30	11,26 %	R\$ 4,00
29	30,00	UND	REATOR V/S 70W	NSK	NSK	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 78,93	R\$ 2.367,90	42,99 %	R\$ 33,93
30	30,00	UND	REATOR V/S 250W	NSK	NSK	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 102,77	R\$ 3.083,10	36,75 %	R\$ 37,77
31	10,00	UND	LÂMPADA V/S 70W	NSK	NSK	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 45,20	R\$ 452,00	11,50 %	R\$ 5,20
32	10,00	PÇ	CABO 2 ½	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	R\$ 161,60	R\$ 1.616,00	6,56 %	R\$ 10,60
33	10,00	PÇ	CABO 4 mm²	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	1,49 %	R\$ 4,00
34	10,00	PÇ	CABO 6 mm²	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 346,00	R\$ 3.460,00	R\$ 346,00	R\$ 3.460,00	0,00	0,00
35	10,00	PÇ	CABO 10 mm²	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 732,67	R\$ 7.326,70	9,92 %	R\$ 72,67
36	10,00	PÇ	CABO 16 mm²	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 926,67	R\$ 9.266,70	R\$ 926,67	R\$ 9.266,70	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 27.588,00							Subtotal Orçado R\$ 30.743,70		10,26%	R\$ 3.155,70	

Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - 29.216.954/0001-18											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	PARAFUSO MOA	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 55,23	R\$ 2.209,20	R\$ 55,23	R\$ 2.209,20	0,00	0,00
6	150,00	UND	PORCA QUADRADA	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 3,72	R\$ 558,00	R\$ 3,72	R\$ 558,00	0,00	0,00
7	150,00	UND	ARRUELA QUADRADA	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 3,42	R\$ 513,00	R\$ 3,42	R\$ 513,00	0,00	0,00
8	150,00	UND	CONECTOR PERFURANTE	INTELLI	INTELLI	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50	0,00	0,00
9	150,00	UND	GRAMPO PARALELO	INTELLI	INTELLI	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50	0,00	0,00
10	10,00	UND	ALICATE AMPERÍMETRO	BRASFORT	BRASFORT	R\$ 249,08	R\$ 2.490,80	R\$ 379,50	R\$ 3.795,00	34,37 %	R\$ 130,42
13	50,00	UND	DIJUNTOR MONO 25	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 14,83	R\$ 741,50	R\$ 14,83	R\$ 741,50	0,00	0,00
14	50,00	UND	DIJUNTOR MONO 32	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 14,83	R\$ 741,50	R\$ 14,83	R\$ 741,50	0,00	0,00
21	50,00	UND	TOMADA CONJ. C/ 1 TECLA	RADIAL	RADIAL	R\$ 20,36	R\$ 1.018,00	R\$ 20,36	R\$ 1.018,00	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.560,50							Subtotal Orçado R\$ 19.864,70		6,57%	R\$ 1.304,20	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	UND	TOMADA CONJ. C/ 2 TECLA	RADIAL	RADIAL	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50	0,00	0,00
23	50,00	UND	INTERRUPTOR SIMPLES P/ ALVENARIA	RADIAL	RADIAL	R\$ 13,70	R\$ 685,00	R\$ 13,70	R\$ 685,00	0,00	0,00
24	50,00	UND	INTERRUPTOR DUPLO P/ ALVENARIA	RADIAL	RADIAL	R\$ 23,63	R\$ 1.181,50	R\$ 23,63	R\$ 1.181,50	0,00	0,00
25	50,00	UND	INTERRUPTOR TRIPLO P/ ALVENARIA	RADIAL	RADIAL	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	0,00	0,00
26	50,00	UND	TAMPA CEGA 4X4	RADIAL	RADIAL	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 6,70	R\$ 335,00	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.560,50								Subtotal Orçado R\$ 19.864,70		6,57%	R\$ 1.304,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 71.452,50	R\$ 78.975,90	9,53%	R\$ 7.523,40

Faro-PA, 18 de Setembro de 2020.

JOSE DO CARMO MENDES BATALHA
PREGOEIRO